
I capitoli di entrata del bilancio dello Stato e i relativi codici tributi sui quali vengono riversati 
gli introiti derivanti dai beni confiscati. 

Capitolo di entrata 3319, con otto articoli, denominato "proventi derivanti dai beni confiscati alla 
criminalità organizzata ai sensi della L. 575/1965, al netto del 10% dei proventi da destinare alla 
copertura degli oneri di cui all'art. 4 del D.L. 20.12.1993, n. 529, convertito dalla L. 11.02.1994, n. 
108". Il capitolo in questione ha i seguenti codici tributi: 

  818 T denominato "proventi derivanti dai beni confiscati alla criminalità organizzata ai sensi 
della L. 575/1965"- somme di denaro;  

  819 T denominato "proventi derivanti dai beni confiscati alla criminalità organizzata ai sensi 
della L. 575/1965"- proventi derivanti dalla vendita di beni immobili;  

  821 T denominato "proventi derivanti dai beni confiscati alla criminalità organizzata ai sensi 
della L. 575/1965"- proventi derivanti dalla vendita di beni mobili;  

  822 T denominato "proventi derivanti dai beni confiscati alla criminalità organizzata ai sensi 
della L. 575/1965"- proventi derivanti dalla vendita di aziende;  

  823 T denominato "proventi derivanti dai beni confiscati alla criminalità organizzata ai sensi 
della L. 575/1965"- proventi derivanti da recupero crediti;  

  824 T denominato "proventi derivanti dai beni confiscati alla criminalità organizzata ai sensi 
della L. 575/1965"- proventi derivanti dall'affitto di aziende;  

  830 T denominato "proventi derivanti dai beni confiscati alla criminalità organizzata ai sensi 
della L. 575/1965"- proventi derivanti dalla liquidazione di aziende;  

  831 T denominato "proventi derivanti dai beni confiscati alla criminalità organizzata ai sensi 
della L. 575/1965"- proventi derivanti dagli utili di gestione.  

Capitolo di entrata 2440, denominato "Quota del dieci per cento delle somme di denaro confiscate, 
del ricavo della vendita relativa ai beni mobili provenienti dall'affitto, dalla vendita e liquidazione 
dei beni costituiti in azienda confiscati ai sensi della L. 575/1965 e successive modificazioni da 
utilizzare per la copertura degli oneri previsti dal decreto L. 20.12.1993, n. 529, convertito dalla L. 
11.02.1994, n. 108", con il codice tributo 919T. 
 


